
2007/4/9 

 

日本オセアニア学会 

                                         会長 吉岡政德 

                                          [会長印省略] 

 

「日本オセアニア学会ソロモン諸島地震義捐金」募集のための趣意書 

 

拝啓 

 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。すでに国内でも大きく報道されておりますように、本年 4 月 2

日午前 7 時 39 分頃にソロモン諸島西部で発生した M8 クラスの地震とそれに伴う津波によって、現地では多くの

方々が被災されています。 

 この事態に対し日本オセアニア学会では、復興活動の一助になることを祈念して、義捐金を送ることとしまし

た。会員の皆様のご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 

 なお、ソロモン諸島とかかわりを持ってこられた市民の皆さんも多数おられることから、この義捐金の呼びか

けは、本学会員だけではなく広く市民の方々にも行い、本学会で取りまとめる形で進めたいと考えております。 

 皆様より寄せられた義捐金は、NPO 法人エー・ピー・エス・ディ（APSD、本部：相模原市 http://www.apsd.or.jp)

が設立した「ソロモン諸島沖地震復興支援会」等に寄附され、現地における復興活動に役立てていただく予定で

す（APSD は 2001 年よりソロモン諸島において農村開発活動を展開している団体です）。 

 本件に関するお問い合わせは、下記担当者までお願いいたします。                 敬具 

 

記 

 

１．義捐金受付窓口：日本オセアニア学会事務局 

２．受け入れ事務は、会計担当の関根がおこないます。 

※連絡先：〒305-8571 茨城県つくば市天王台 1-1-1 筑波大学大学院人文社会科学研究科 

     関根久雄    tel/fax：029-853-7443   email：sekine@social.tsukuba.ac.jp 

 

３．義捐金の振込先：なるべく郵便局をご利用ください 

 （１）郵便局 

加入者名 記号番号 

日本オセアニア学会 ００１５０－４－５８７３７ 

※「通信欄」に、義捐金であることを明記してください。 

 

 （２）銀行 

銀行名 支店名 種目 口座番号 口座名義 

 三菱東京UFJ銀行 土浦 普通 ４５０２１６６ 日本オセアニア学会理事 関根久雄 

   ※恐れ入りますが、振り込み後に上記電子メールアドレスまでご一報ください。 

 

４．締め切り：２００７年５月１日（火） 

５．義捐金の取り扱い：「ソロモン諸島沖地震復興支援会」等による現地復興活動への寄附。 

以上 


